

giunta regionale

DECRETO N. 65 DEL 25 MAG. 2019

OGGETTO: Rinnovo del Coordinamento Regionale Rete Oncologica del Veneto (CROV). DGR n. 2067 del 19 novembre 2013.

NOTE PER LA TRASPARENZA:

Viene rinnovato il Coordinamento Regionale Rete Oncologica del Veneto (CROV), ai sensi della DGR n. 2067 del 19 novembre 2013 istitutiva della Rete Oncologica Veneta.

IL DIRETTORE GENERALE

AREA SANITA' E SOCIALE

VISTA la deliberazione n. 2067 del 19 novembre 2013 che, secondo i principi e criteri indicati nel Piano socio sanitario regionale (PSSR) 2012-2016, istituisce la Rete Oncologica del Veneto (ROV), definendo i livelli della rete medesima.

VISTO l'atto citato che individua il Coordinamento Regionale Rete Oncologica del Veneto (CROV) quale primo livello della rete, stabilendo, altresì, che lo stesso sia di durata biennale e sia costituito da:

- il Coordinatore Tecnico-Scientifico
- il Responsabile del Registro Tumori Regionale
 - il Responsabile del Servizio Epidemiologico Regionale
- il Dirigente del Servizio Farmaceutico Regionale
- il Dirigente Regionale della Direzione Attuazione Programmazione Sanitaria
- un esperto di HTA (Health Technology Assessment)
- il Responsabile del Coordinamento Controlli Sanitari, Appropriatezza, liste d'attesa e sicurezza del paziente.

CONSIDERATA la previsione contenuta nella DGR n. 2067/2013 secondo la quale il Coordinatore Tecnico-Scientifico e l'esperto di HTA vengono nominati dal Direttore Generale Area Sanità e Sociale (già Segretario Regionale per la Sanità):

VISTO che, per quanto sopra espresso, il Coordinamento in parola, ivi comprese le nomine sopra indicate, è stato costituito con Decreto del Direttore Generale dell'Area Sanità e Sociale n. 7 del 4 febbraio 2014 ed è stato rinnovato con decreto n. 23 del 17 marzo 2016.

RILEVATO che si deve ora procedere al rinnovo del Coordinamento Regionale Rete Oncologica del Veneto, tenendo in considerazione che, per effetto del dettato di cui alla l.r. 25 ottobre 2016, n. 19, è stata istituita Azienda Zero alla quale sono state trasferite le funzioni svolte dal Coordinamento Regionale Controlli Sanitari, Appropriatezza, liste d'attesa e sicurezza del paziente, dal Coordinamento Regionale Health Tecnology Assessment e dal Servizio Epidemiologico Regionale.

RILEVATO, quindi, che è essenziale procedere al rinnovo del Coordinamento Regionale Rete Oncologica del Veneto, operando nel contempo le modifiche derivanti dal trasferimento delle attività ad Azienda Zero e dai cambiamenti organizzativi delle strutture regionali afferenti all'Area Sanità e Sociale.

RITENUTO di confermare quale Coordinatore Tecnico Scientifico il Prof. Pier Franco Conte, direttore dell'Unità Operativa Complessa di Oncologia Medica dell'Istituto Oncologico Veneto – IRCCS di Padova.

DECRETA

- 1. di confermare le nomina del Prof. Pier Franco Conte, direttore dell'Unità Operativa Complessa di Oncologia Medica dell'Istituto Oncologico Veneto IRCCS di Padova, quale Coordinatore Tecnico Scientifico;
- 2. di dare atto che il Coordinamento Regionale della Rete Oncologica del Veneto (CROV) risulta così composto: Prof. Pier Franco Conte, Coordinatore Tecnico-Scientifico

Prof. Massimo Rugge, Referente scientifico del Registro Tumori del Veneto

Dr. Claudio Pilerci, Direttore della Direzione Programmazione Sanitaria - LEA

Ing. Francesco Bortolan, Direttore della UOC Analisi attività assistenziali sanitarie e socio-sanitarie di Azienda Zero

Dr.ssa Maria Chiara Corti, Direttore della UOC Servizio Epidemiologico Regionale e Registri SER di Azienda Zero

Dr.ssa Giovanna Scroccaro, Direttore della Direzione Farmaceutico, Protesica, Dispositivi dell'Area Sanità e Sociale

Responsabile o facente funzioni della UOC HTA di Azienda Zero;

- 3. di dare atto che, come previsto dalla DGR n. 2067/2013, il Coordinamento di cui al punto 3. ha durata biennale;
- 4. di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale e che eventuali spese di partecipazione al Coordinamento di cui al punto 2. sono a carico delle amministrazioni di appartenenza;
- 5. di disporre la pubblicazione integrale del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto.



F.to Dr. Domenico Mantoan

del 25 MAG. 2018

65